
فروش حدود ٣ میلیاردی »تمساح خونی« 
در روز دوم اکران

»سامپو« بهترین فیلم کوتاه جشنواره 
»مالاگا« اسپانیا شد

احترام به کارگردان های فیلم  اکشن؛

حمایت اسپیلبرگ از فیلم جدید رایان گاسلینگ

گروه فرهنگ و هنر- فیلم ســینمایی »تمساح خونی« رکورد فروش روز 
دوم اکران در سینمای ایران را با فروش ٢ میلیارد و ٧٣٠ میلیون تومان شکست 

تا دو روزه ۴ میلیاردی شود. 
فیلم ســینمایی »تمساح خونی« اولین ساخته جواد عزتی به تهیه کنندگی 
کامران حجازی از روز چهارشــنبه، ۱۶ اســفندماه اکران نــوروزی خود را در 

سینماهای سراسر کشور آغاز کرد.
این کمدی اکشن با جذب حدود ٣٩ هزار تماشاگر تنها در روز دوم اکران، 
فروشی برابر با ٢ میلیارد و ٧٣٠ میلیون تومان را ثبت کرد تا جمعا به بیش از ۴ 

میلیارد تومان برسد. 
جواد عزتی، عباس جمشیدی فر، الناز حبیبی، بهزاد خلج، شبنم قربانی و 

سعید آقاخانی در این کمدی نقش آفرینی می کنند.
»تمساح خونی« توسط پخش شهر فرنگ در سینماها اکران می شود.

روابط عمومی پروژه اعلام کرده، »این، پرفروش ترین روز دوم اکران یک 
فیلم در تاریخ گیشه سینمای ایران محسوب می شود. پیش از این، رکورد فروش 
روز دوم اکران در اختیار فیلم »ویلای ساحلی« با رقم فروش یک میلیارد و ۶٣٠ 
میلیون تومان بوده که اکنون این رکورد با ثبت رقمی نزدیک به دو برابر با اختلاف 

توسط »تمساح خونی« شکسته شد.«

گروه فرهنگ و هنر- فیلم کوتاه »ســامپو« از بیست و هفتمین جشنواره 
جهانی فیلم »مالاگا« اسپانیا جایزه گرفت.

»ســامپو« به کارگردانی مرضیه ریاحی، تهیه کنندگی حســین کاکاوند و 
نویســندگی مرجان ریاحی »تندیس بیزناگا« به عنوان بهترین فیلم کوتاه را در 
بخش تایید حقوق زنان از بیست و هفتمین جشنواره جهانی فیلم »مالاگا« اسپانیا 

دریافت کرد.
در مراســم اختتامیه جشــنواره که همزمان با بزرگداشت روز جهانی زن 
برگزار شــد، دکتر شیوا شیرانی دانشــمند جوان و فوق دکترای تصویربرداری 
اشعه ی ایکس ساکن شهر مالاگا به نمایندگی از مرضیه ریاحی »تندیس بیزناگا« 

را دریافت کرد.
گل بیزناگا نماد شهر مالاگا و به معنای هدیه ای از طرف خداست. در شهر 

مالاگا بیزناگا به عنوان نمادی از فرهنگ و زیبایی شهر شناخته می شود.
عوامل فیلم »ســامپو« عبارتند از: کارگــردان: مرضیه ریاحی، تهیه کننده: 
حســین کاکاوند، بازیگران: لیندا کیانی، مریم بوبانــی، هیلدا کردبچه و حنان 
عزیزی، نویسنده: مرجان ریاحی، مدیر فیلمبرداری: مسعود امینی تیرانی، مدیر 
صدابرداری: سامان شهامت، تدوین: هانی سلمانی، طراح صحنه: فائزه محمدی، 
طراح لباس: لیلا طاهری، دستیار کارگردان و برنامه ریز: سعید آهنج، مدیر تولید: 
هومن محمودی، گریم: هانیه الوند، منشی صحنه: شیدا شعبانی، عکاس صحنه: 
مهســا عباسی، اصلاح نور و رنگ: سامان مجدوفایی، جلوه های ویژه: علیرضا 
قادری اقدم، طراحی و صداگذاری: سامان شهامت، صدابردار: جابر انصاریان، 
فیلمبردار پشــت صحنه: مصطفی امامی، عکاس پوستر: فتاح ذی نوری، طراح 
پوستر: علیرضا ربیع مقدم، طراح لوگو: علیرضا قادری اقدم، گروه فیلمبرداری: 
مهدی حسینی، احسان نادری، حسین باباخانی، علی فتحی، مسئول هماهنگی: 
عباس سمائی، امیرحسین بغدادی، جانشین تهیه کننده: محمود سمائی، جانشین 
مدیر تولید: حمید مرادخانی، مدیر تدارکات: فرهاد غلام زاده، دستیاران صحنه: 
امیرحســین محمدیاری، آیدا چرخیان، آرمیتا فرج الهی، دستیار صدا: حسین 
داغلانی، دستیار دوم کارگردان: مبینا بنکار، ترجمه انگلیسی برای زیرنویس: بونا 
الخاص، تجهیزات فنی: رضا حماسی – اپیک، تدارکات: مجتبی خوش افکار، 
تهیه غذا: رستوران بهار – ابراهیم خانجانی، خدمات: امید جمشیدی، حمل و نقل: 
علیرضا نیستانی نایینی، ابوالفضل نظرک، آرش احمد نژاد، بهرام خسروی، صمد 

اسدالهی سیس، ابراهیم پارسا نژاد، محصول کاکو فیلم.

فرهنگ و هنر8

نیـما رجبـی

گروه فرهنگ و هنر- در ســال 
جاری، چندین سریال در شبکه نمایش 
خانگی رونمایی شدند که آخرین مورد 
آن، افعی تهران است که نخستین قسمت 
آن، شانزدهم اسفندماه منتشر شده. آن چه 
سبب می شود تا کنجکاوی های بسیاری 
نسبت به این سریال وجود داشته باشد، 
نخست، حضور پیمان معادی به عنوان 
نویســنده و بازیگر نقــش اول این کار 

اســت؛ افعی تهران، نخستین حضور 
معادی در شبکه نمایش خانگی است. 
همچنین سامان مقدم با این کار، پس از 
۵ ســال به عرصه تولید بازگشته است. 
کارگردان نکته سنج و سخت پسندی که 
حالا ۱٠ سال پس از تجربه قلب یخی، 
در دومین تجربه حضور خود در شبکه 
نمایــش خانگی، با افعی تهران حضور 

پیدا کرده است.
نخســتین قســمت افعی تهران، 
بالاتــر از آن چه تصور می شــد، ظاهر 

شد. داســتان، سوپاپ اطمینان خود را 
از هم اکنون کشــیده و خــود را درگیر 
حشو و بزرگ نمایی های معمول فصل 
افتتاحیه نکرد. حال آن که طبق رســم 
معمول، افتتاحیه ســریال ها با حادثه ای 
گل درشت مواجه است تا زمینه ترغیب 
کذایی مخاطب فراهم آمده و در ادامه، 
بــا فروکش کردن داســتان، زمینه های 
نارضایتی مخاطب فراهم می شــود اما 
آنچه در افعی تهران دیده شــد، حرکت 
بر روی دور ثابتی از روایت گری است 

که می تواند با عطف های خود، مخاطب 
را مشتاق نگه دارد.

در قســمت نخست، ما با خطوط 
روایــی متعــددی مواجه هســتیم که 
به خوبی می تواند وابستگی و ربط خود 
را به قطب اصلی داســتان نشان دهد. 
ایــن ارتباط مضمونی، وحدت بصری 
و محتوایی میزانی دارند و به رســوب 
نشــانه گذاری های داســتان در ذهن 
مخاطب، کمک بســیاری می کنند. هم 
پازل شــخصیت پردازی آرمان بیانی را 
تکمیل می کنند و هم فرآیند قصه گویی 

را با مهارت به جلو پیش می برند.
ســاختار منتظم روایی، اما برگ 
برنده این ســریال اســت. ســریال از 
دریچه روایی پیش برنده ای به داســتان 
ورود کرده اســت. هــم خلاقیت های 
بصری و تدوینی مکرری را در پیشگاه 
مخاطــب قرار می دهد و هم با توجه به 
تعدد فضاهای روایی و شخصیت هایی 
که در توالی یکدیگر تعریف می شوند، 
می تواند علاوه بر جذابیت بهتر، ساختار 
استانداردی را به نسبت نمونه های رایج 

جهانی حفظ کند.
فارغ از این پارامترهایی که عنوان 
شد، سریال در قسمت نخست خود، در 
فیلمبرداری و موسیقی نیز موفق عمل 
کرده است. بازی معادی، پردازش شده 

اســت. آگاهانــه وارد چنین پروســه  
پرچالشــی شده و توانســته در همین 
قسمت نخست، تجربه متفاوتی از بازی 

خود را به نمایش بگذارد.
افعــی تهران، با برخــورداری از 
چنین امتیازهایی، در قسمت اول خود، 
نمره قبول خوبی می گیرد. ســریالی که 
خوشــبختانه، سالم است و می توان آن 
را در کنار اعضای خانواده تماشا کرد و 

در این مسیر، هیچ ارجاع کلامی و 
بصری مثبت هجده در 
آن مشاهده نمی شود. 
با این پارامترهایی که 

در قسمت نخست مشاهده کردیم، اگر 
سریال با همین دست فرمان 
ادامه داشته باشد، می تواند 
موفقیت های بســیاری را 
به لحــاظ محتوایی و در 

زمینــه جذب 
به  مخاطــب 

داشــته  همراه 
باشــد که البته جز این 
نیز انتظار دیگری از 

دو قطب خلاق 

این ســریال یعنی سامان مقدم و پیمان 
معادی نمی رود.

گروه فرهنگ و هنــر- رایان 
گاســلینگ گفت لحظه ای که استیون 
اســپیلبرگ او را در آغوش گرفت و 
گفت »مرد پاییز« را بســیار دوســت 
دارد مهم ترین لحظه زندگی اش بوده 

است.
کمدی اکشن »مرد پاییز« با بازی 
رایان گاســلینگ و امیلی بلانت هنوز 
اکران نشــده اســت، اما گاسلینگ به 
لطف استیون اسپیلبرگ پیش از اکران، 

مُهر تایید را برای فیلمش گرفت.
این ٢ به تازگی در مراسم گلدن 
گلوب با یکدیگــر برخورد کردند و 
اسپیلبرگ از این فرصت استفاده کرد 
تا به گاســلینگ بگوید طرفدار بزرگ 
»مرد پاییز« اســت. گاســلینگ برای 
»باربی« نامزد بهتریــن بازیگر نقش 
مکمــل مرد در گلدن گلوب بود ولی 
این رقابت را به رابرت داونی جونیور 

برای »اوپنهایمر« باخت.
گاسلینگ به ورایتی گفت: دیدم 
استیون اسپیلبرگ به طرف من می آید. 
فکر کردم امکان ندارد، بخواهد با من 

صحبت کنــد. با این حال او همچنان 
نزدیک تــر می شــد، و بعد فکر کردم 
می دانم چه اتفاقی قرار است بیفتد. من 
به او اشاره خواهم کرد، و او می گوید: 
نه تو نه، پشــت ســری تو، بنابراین 
سکوت کردم ولی بالاخره گفتم: من؟ 
و او بــود که می گفت: آره تو. من جلو 
رفتم و گفتم: ببخشید فکر نمی کردم با 
مــن صحبت کنید. و او مرا در آغوش 
گرفــت و گفت: من بــه تازگی »مرد 

پاییز« را دیدم و دوستش داشتم.
گاســلینگ ادامــه داد: برای من 
دیگر مهم نیســت چه اتفاقی می افتد. 
استیون اسپیلبرگ آن را دوست داشت. 
آن لحظــه برای مــن یک لحظه برای 
همیشــه بود و حالا واقعاً هیجان زده 

هستم که مردم هم آن را ببینند.
»مرد پاییز« به کارگردانی دیوید 
لیچ، فیلمســاز »ددپــول ٢« و »قطار 
سریع الســیر« با بازی بــرد پیت، بر 
اساس مجموعه تلویزیونی دهه ۱٩۸٠ 
به همین نام با بازی لی میجرز ساخته 
شده است. در این فیلم که فیلمنامه اش 

را درو پیرس نوشته، گاسلینگ نقش 
یک بدلــکار هالیوودی را ایفا می کند 
که برای کارگردانــی )با بازی امیلی 
بلانــت( کار می کند که قبلًا خودش 
بازیگر بــود. وقتی بازیگر مرد اصلی 
فیلمشــان ناپدید می شود، گاسلینگ 

بــرای یافتن او تلاش می کند تا اولین 
تجربه کارگردانــی بلانت را نجات 

بدهد.
بدلکاری ها  گفت:  گاســلینگ 
شــگفت انگیز هستند، شما می توانید 
تفاوت را احســاس کنیــد. این فیلم 

یک نامه عاشــقانه اســت به سینما، 
فیلم سازی و افرادی که فیلم می سازند. 
این یک دیدگاه بسیار منحصربه فرد در 
مورد ژانری از فیلم است که همه ما آن 
را خیلی دوســت داریم، اما از منظری 
داستان را تصویر می کند که شما هرگز 

آن را ندیده ایــد؛ از طرف افرادی که 
واقعاً فیلم را می سازند و اینکه چقدر 

آنها را نادیده می گیریم.
گاسلینگ اضافه کرد که فیلم های 
اکشن بخشی از »خون حیات صنعت« 
هســتند، بنابراین زمان آن فرا رسیده 
اســت که سینما فقط هیجان اکشن را 
ارایه نکند، بلکه در واقع به کارگردانی 
که ایــن کار را انجام می دهد، احترام 

بگذارد.
فیلمبرداری »مــرد پاییز« اکتبر 
٢٠٢٢ در ســیدنی استرالیا انجام شد 
و پل مشــهور سیدنی چندین ساعت 
در چند روز بســته شد تا صحنه های 

فیلم گرفته شود.
موســیقی فیلــم هم توســط 
دومینیک لوییس ســاخته شــده که 
ســازنده موسیقی »قطار سریع السیر« 

بود.
»مرد پاییز« پــس از اولین اکران 
جهانی اش در جشــنواره »جنوب از 
جنوب غربی«، از ٣ می در ســینماها 

اکران می شود.
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»افعی تهران« در نخستین قسمت خود توانست با ساختار نوینی بصری و روایی، شکل استانداردی از یک 
سریال مهیج را در پیشگاه مخاطب به نمایش بگذارد.

افعــی تهران، با برخــورداری از چنین امتیازهایی، در قســمت اول خــود، نمره قبول 
خوبــی می گیرد. ســریالی که خوشــبختانه، ســالم اســت و می تــوان آن را در کنار 
اعضای خانواده تماشــا کرد و در این مســیر، هیچ ارجاع کلامی و بصری مثبت هجده 
در آن مشــاهده نمی شــود. بــا ایــن پارامترهایی که در قســمت نخســت مشــاهده 
کردیم، اگر ســریال با همین دســت فرمان ادامه داشــته باشــد، می تواند موفقیت های 
بســیاری را به لحــاظ محتوایــی و در زمینه جذب مخاطب به همراه داشــته باشــد

افعی تهران؛ شکل استاندارد 
سریال  سازی
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